
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 
средняя общеобразовательная школа № 41 

имени Михаила Шемякина 
Российская Федерация, 350004, город Краснодар, улица им. Энгельса, 57 

1 тел./факс (861) 255-93-54 

ПРИКАЗ 

от 02 сентября 2024 года № 435 

г. Краснодар 

O порядке обеспечения льготным питанием учащихся 
из малоимущих, многодетных семей и семей из СВО 

В соответствии с Законом Краснодарского края от 22.02.2005 № 836-K3, 

Порядком обеспечения льготным питанием учащихся из малоимущих и 

многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Краснодарском крае», утвержденным постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 15.01.2015 № 5 «Об обеспечении льготным 
питанием учащихся M3 малоимущих M  многодетных семей»,  приказом 
Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 10.08.2022 №274 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной 

поддержки», решения городской Думы г. Краснодара от 28.01.2010 № 69 п.5 «О 

дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан» и 
согласно заявлениям  родителей (законных представителей) учащихся из 
многодетных семей, справкам, подтверждающим постановку многодетной семьи 
на учёте в органах социальной защиты населения по месту жительства, 
ПРИКАЗЫВА Ю: 

1. Обеспечить льготным — питанием учащихся из многодетных семей, 

обучающихся по очной форме обучения в МАОУ СОШ № 41 с момента подачи 
заявления одним W3 родителей и предоставления документов с  учетом 
фактической посещаемости школы с момента подачи заявления одним M3 
родителей (приложение № 1), 

2. Обеспечить оДноразовым горячим питанием учащихся из семей СВО, 
обучающихся по очной форме обучения в МАОУ @ОШ № 41с момента подачи 
заявления одним из родителей и предоставления документов (приложение №2). 

3. Мнацаканян M.B., заместителю по ФЭР: 
3.1. Организовать оформление документов на каждого учащегося школы B 

соответствии с перечнем: 
- заявление на предоставление льготного питания; 
- справка, подтверждающая постановку малоимущей и многодетной семьи на 

учет в органах социальной защиты населения по месту жительства в соответствии 
с Законом Краснодарского края от 22.02.2005 № 836-K3; 



- свидетельство о рождении ребенка; 
- копия паспорта родителей. 
3.2. Составить список детей для организации льготного питания на основании 

документов. 
4. Провести классным руководителям информационно-разъяснительную работу 

с родителями по вопросам организации льготного питания детей из малоимущих 

и многодетных семей. 

5. Назначить Мнацаканян A.B., учителя начальных классов, ответственной за 

ведение табеля льготного питания учащихся. 

Директор МАОУ СОШ № 41 И.А.Алютова 



Приложение | 
к приказу от 02.09.2024 №435 

Список учащихся МАОУ СОШ № 41 из многодетных семей 

От какого числа По какое число 
mn Ф.И. уч-ся класе 

1 Рыбка Ульяна T8 24.01.2020 29.09.2026 
2 Чолакян София 96 21.12.2020 22.03.2028 
3 Романова Кира Па 08.10.2020 27.01.2025 Щ 

4 Арушанов Аркадий 96 22.09.2020 06.12.2027 

5 Давтян Диана. 78 16.03.2020 03.08.2025 

L6 Косенко Роман 7а 09.03.2022 28.09.2029 

|57 Ефимцов Фадей 96 05.03.2020 19.06.2027 

L8 Абрамян Сабина 76 24.02.2021 04.11.2025 

19 Сидоренко София 56 31.08.2021 29.03.2028 

|10 Сугулов Марк За 20.10.2021 11.11.2027 
1 Лазебник Михаил 9а 03.10.2022 30.04.2026 = 

[12 Llox 3axap Ва 19.03.2021 30.08.2028 

13 | Романов Алексей 88 08.10.2020 27.01.2025 | 
14 | Сидоренко Евгений 8a 31.08.2021 29.03.2028 

15 — | Абрамов Артем 86 31.03.2021 13.04.2028 1‘ 

16 Титова Дарья н Та 27.01.2021 26.11.2024 

|17 Жгилева Мирослава 7а 11.02.2020 31.03.2029 1 
18 Жгилев Матвей Та 11.02.2020 31.03.2029 | 

19 Ефимцов Tuxon T8 05.03.2020 19.06.2027 

2 Давыдов Александр 78 06.10.2022 | 30.06.2028 

21 Степанова Маргарита 7а 21.04.2022 30.04.2029 

22 Садоян Сусанна 8а 21.03.2022 02.08.2026 
23 Грузина Анна Эв 04.07.2023 17.11.2027 

24 Половченко Роман 66 8.12.2020 27.11.2026 

25 Половченко Игорь 10а 8.12.2020 27.11.2026 — 
26 Гонежук София 68 01.02.2021 02.08.2030 

2! Еропкин Андрей ба 26.08.2021 14.02.2030 
28 Арутюнян Арина ба 21.06.2021 _ ] 27.12.2030 | 

29 Чолакян Эмма ба 21.12.2020 | 22.03.2028 приказ 1 

от 12.09.2023 

30 Taunos Магомед-Эмин 66 07.02:2022 21.06.2028 
31 Пятунин Данил 11а 07.03.2023 25.08.2025 от 

приказ 9.11.23 

32 Лазебник Иван 10а 03.10.2022 30.04.2026 приказ 

от 1 .12.23г 
33 Халилов Леон 56 14.06.2022 13.12.2026 
34 Михайловский Артем 56 30.08.2023 09.09.2031 | 

35 Ефимцова Юна 56 05.03.2020 19.06.2027 | 

36 Амраева Фатима 78 08.08.2023 30.11.2028 - | 

37 Болотникова Анастасия 56 14.03.2022 16.06.2025 1 
38 Давыдов Григорий 56 06.10.2022 30.06.2028 | 



139 Кумицкий Глеб Тв 25.10.2022 01.07.2025 
40 Воскерджян Екатерина За 01.09.2020 17.02.2028 

a1 Воскерджян Михаил 78 01.09.2020 17.02.2028 
[42 Асратян Тигран 56 07.05.2024 27.10.2031 

143 Амелькин Павел За 29.10.2020 | 21.11.2026 
44 Арушанова Ангелина 56 15.09.2020 
45 Арушанова Анжелина 56 15.09.2020 | 06.12.2027 

46 Асатрян Арам. 102 26.02.2024 30.11.2026 

47 Асатрян Ани 68 26.02.2024 30.11.2026 

48 Литвяков Николай ба 05.09.2023 29.06.2028 

49 Таипова Лимда 8в 07.02.2022 21.06.2028 

50 Лебедь Анна 88 07.02.2020 19.07.2025 
51 Аракелова Илона 66 05.07.2024 01.05.2030 

52 Петросян Самвел 7а 25.04.2024 27.10.2029 

53 Литвякова Мария 86 05.09.2023 29.06.2028 

[ 54 Титов Кирилл 5в 27.01.2021 26.11.2024 
[ 55 Степанова Анжелика S8 21.04.2022 30.04.2029 
56 Кислякова Виктория 5в 28.05.2024 30.01.2031 

[ 57 Чолоян Эльдар 5в 06.06.2024 06.06.2032 



Приложение 2 

к приказу от 02.09.2024 № 435 

Список учащихся МАОУ СОШ № 41 из семей СВО 

CBO 

Ne Ф.И. учащегося [ Kaace 

1. | Панасовская Олеся 68 

2. | Лютая Мария 10a 

3 | Жерлицин Erop 76 | 

4 | Савченко Анна 96 

5 | Банников Константин 86 


		2024-09-20T07:04:19+0300
	Директор МАОУ СОШ № 41 И.А. Алютова




